1
2

 [image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
пятьдесят первое  заседание шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 18 ноября  2021 года  №  507
пгт. Пионерский
О внесении изменений в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 30.10.2019 г. № 291 «Об установлении на территории Ирбитского муниципального образования ставок налога на имущество физических лиц с 1 января 2020 года»
В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 г. № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования,  Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 30.10.2019 г. № 291 «Об установлении на территории Ирбитского муниципального образования ставок налога на имущество физических лиц с 1 января 2020 года», с изменениями от 28.10.2020 г. № 403,  следующее изменение:

1) дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания :
«2.1 Освободить  от уплаты налога на имущество физических лиц старост сельских населенных пунктов,  назначенных Думой Ирбитского муниципального образования в соответствии с Положением о старосте населенного пункта, входящего в состав Ирбитского муниципального образования, утвержденным решением Думы Ирбитского муниципального образования от 26.02.2020 г. № 351.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Жукова М.Н.).
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
       ________________ А.В. Никифоров